2021年５月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ン ク ロ ・ フ ー ド

代 表 者 名 代表取締役 兼 執行役員社長 藤 代 真 一

兼 事業部長   (コード番号：3963 東証第一部)

問 合 せ 先 取締役 兼 執行役員管理部長 森 田 勝 樹

(TEL. 03-5768-9522)

連結子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

当社は、2021年５月 14日開催の取締役会において、2021年７月１日を効力発生日として、当社の連結子会

社である株式会社シンクロ・キャリアを吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本吸収合併は完全子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

ております。

                         記

１． 合併の目的

 当社グループにおいて、株式会社シンクロ・キャリアは、飲食業及び給食事業者等を含む飲食周辺領

域の事業者に対して、求職者を紹介する人材紹介事業を行っておりますが、2020 年２月以降の新型コロ

ナウイルス感染症拡大の影響により、人材紹介事業の主要顧客である中堅・中手及び大手飲食企業の採

用意欲が大きく減衰しており、この状況は長期化する見込みです。このような状況下で、本合併は、人

材紹介事業モデルの見直しと組織運営の効率化を図ることを目的としております。

２． 合併の要旨

 （１）合併の日程

   合併承認決議取締役会  2021年５月 14日

   合併契約締結      2021年５月 14日

   合併予定日(効力発生日) 2021年７月１日(予定)

   (注)本合併は、当社において会社法第 796条第２項に定める簡易合併であり、当該子会社においては、

     会社法第 784条第１項に定める略式合併であるため、いずれにおいても株主総会の決議を経ること

     なく行うものです。

 （２）合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式とし、消滅会社である株式会社シンクロ・キャリアは効力発生日を

   もって解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

   本合併による株式その他の資産の割当てはありません。

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３． 合併の当事会社の概要(2021年３月 31日現在)

 存続会社 消滅会社

(1)名 称 株式会社シンクロ・フード 株式会社シンクロ・キャリア

(2)所 在 地 東京都渋谷区恵比寿南１丁目７番８号 東京都渋谷区恵比寿南１丁目７番８号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 藤代 真一 代表取締役 藤代 真一

(4)事 業 内 容 飲食業向けメディアプラットフォーム

の運営

飲食業・給食業に特化した人材紹介

(5)資 本 金 510百万円 46百万円

(6)設 立 年 月 日 2003年４月 24日 2019年４月１日

(7)発 行 済 株 式 数 26,893,800株 2,150株

(8)決 算 期 ３月 31日 ３月 31日

(9)大株主及び持株比率 藤代 真一 41.7％

エイトクラウズ株式会社 10.2％

株式会社シンクロ・フード 100％

(10)直前年度の財政状態及び経営成績

 2021年３月期 2021年３月期

純 資 産 2,490百万円 3百万円

総 資 産 2,691百万円 31百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 93.84円 1,537.82円

売 上 高 1,072百万円 50百万円

営 業 利 益 △66百万円 △59百万円

経 常 利 益 △57百万円 △57百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 △180百万円 △62百万円

１株当たり当期純利益 △6.80円 △28,841.44円

４． 合併後の状況

 本合併による当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５． 今後の見通し

 本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、当社の連結業績への影響は軽微であります。

以 上